## A LAUDES

Capitule. — *Eccli. XLIV, 16-17.*

**V**OICI un grand-prêtre, qui aux jours de sa vie, a plu à Dieu et a été trouvé juste et qui, au temps de la colère, est devenu réconciliation.

### Hymne

**B**IENHEUREUX Pasteur, Pierre, reçois en clémence,  
L'appel des suppliants ; et, les liens de leurs fautes,  
Brise-les par ta parole, toi qui as reçu pouvoir  
D'ouvrir le ciel à la terre ou d'en fermer l'entrée.

Qu'à la Trinité soit éternelle gloire,  
Honneur, puissance, aussi jubilation,  
A qui, dans l'unité, gouverne toutes choses,  
Dans tous les siècles éternels. Ainsi soit-il.

℣. Qu'on l'exalte dans l'assemblée du peuple. ℞. Et que dans la chaire des anciens, on le loue.

*A Bénéd. Ant.* Tout ce que tu auras lié sur la terre, sera lié aussi dans les cieux ; et tout ce que tu auras délié sur la terre sera délié aussi dans les cieux, dit le Seigneur à Simon Pierre.

**Oratio**

**D**EUS, qui beáto Petro Apóstolo tuo, collátis clávis-  
bus regni cæléstis, ligánda atque solvénda ponti-  
ficiúm tradidísti : concéde, ut intercessiónis ejus  
auxílio, a peccatórum nostrórum néxibus liberémur.  
Qui vivis.

Et fit Commemoratio S. Pauli Apostoli :

*Ant.* Sancte Paule Apóstole, \* prædicátor veritátis  
et Doctor géntium, intercède pro nobis ad Deum,  
qui te elégit.

Ÿ. Tu es vas electiónis, sancte Paule Apóstole.  
R̄. Prædicátor veritátis in univérso mundo.

**Oratio**

**D**EUS, qui multitúdinem géntium, beáti Pauli Apó-  
stoli prædicatióne docuísti : da nobis, quæsu-  
mus ; ut, cujus commemoratiónem cólimus, ejus apud  
te patrocínia sentiámus. (Per Dóminum.)

Deinde, in Quadragesima, fit Commemo-  
ratio Feriæ.

**IN II VESPERIS**

Capitulum et Hymnus ut ad I Vesperas,  
p. 42.

Ÿ. Elégit te Dóminus sacerdotem sibi. R̄. Ad sacri-  
ficándum ei hóstiam laudis.

*Ad Magnif. Ant.* Dum esset Summus Póntifex, \*  
terréna non méruit, sed ad cæléstia regna gloriósus  
migrávit.

Oratio, deinde Commem. S. Pauli Apostoli  
ut supra ad Laudes. Et fit Commem. se-  
quentis, et in Quadragesima Feriæ, ut no-  
tatur infra.

**Oraison**

**O** DIEU qui, en confiant au bienheureux Pierre, votre Apôtre, les clefs du royaume céleste, lui avez confié le pouvoir pontifical de lier et de délier, accordez-nous d'être, par le secours de son intercession, libérés des liens du péché : Vous qui vivez.

**Et l'on fait Mémoire de S. Paul Apôtre :**

*Ant.* Saint Apôtre Paul, prédicateur de la vérité et Docteur des nations, intercédez pour nous, près de Dieu qui vous a choisi.